2

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
г.Димитровград

  25  августа  2021  года    	                                                                  № 67/584

О проекте решения Городской Думы города Димитровграда
Ульяновской области третьего созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 82 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев проект решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области», Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва решила:
1. Принять проект решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение и проект решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области» согласно приложению к настоящему решению подлежат официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по социальной политике и местному самоуправлению (Новичков).

Председатель Городской Думы
города Димитровграда
Ульяновской области					                                  А.П.Ерышев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 25.08.2021 №67/584

ПРОЕКТ
решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Город Димитровград»
Ульяновской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2021 №228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 №289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 №304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва решила:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, принятый решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 29.06.2016 №46/556, следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 7:
а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
б) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
в) в пункте 27 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории города, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)»;
г) в пункте 33 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
д) дополнить пунктами 45 и 46 следующего содержания:
«45) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов города, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
46) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов города.»;
2) часть 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
3) в части 2 статьи 26:
а) в пункте 50 слова «за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
б) в пункте 52 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
в) дополнить пунктом 54 следующего содержания:
«54) утверждение положения о виде муниципального контроля.»;
4) пункт 9 части 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) в статье 45:
а) в части 4:
в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
пункт 25.2 изложить в следующей редакции:
«25.2) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
б) часть 4.1 дополнить пунктами 5.1 и 5.2 следующего содержания:
«5.1) принимает решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов, устанавливает и изменяет их границы, а также осуществляет разработку и утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
5.2) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов города;»;
	6) в статье 59:
	пункт 2 части 1 дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета города»;
	пункт 1 части 2 дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета города»;
7) часть 3 статьи 60 изложить в следующей редакции:
«3. Составление проекта бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
3) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Ульяновской области, основных направлениях бюджетной и налоговой политики города);
4) прогнозе социально-экономического развития;
5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
6) государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»;
8) в части 13 статьи 81:
а) в абзаце втором слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
б) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета города.».
2. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить настоящее решение для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru) после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «д» пункта 1 части 1, подпункта «б» пункта 5 части 1, пунктов 6, 7 части 1 настоящего решения.
5. Установить, что подпункт «д» пункта 1 части 1, подпункт «б» пункта 5 части 1, пункты 6, 7 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 года.
image1.png